17.03.2023г.№28
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУМАРЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПОДГОТОВКЕ К ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ НА ТЕРРИТОРИИ КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2023 ГОДУ
В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне- летний пожароопасный период 2023 года на территории Кумарейского муниципального образования, в соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кумарейского муниципального образования, администрация Кумарейского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению пожаров в весенне-летний пожароопасный период в 2023 году (приложение).
2. Специалисту администрации Кумарейского муниципального образования Вашуриной Елене Станиславовне, в связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода, провести противопожарный инструктаж жителей Кумарейского муниципального образования, разместить листовки, объявления, призывающие население к выполнению требований Правил пожарной безопасности в лесах.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Кумарейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кумарейского муниципального образования в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кумарейского
муниципального образования                                              А.П. Иванов